Ne: Vraiment [*ne* est un adverbe d'affirmation fréquent dans la langue de Plaute]

illae sunt fortunatae: elles sont heureuses

quae cum isto cubant. » : celles qui couchent avec lui. » [le subjonctif dans la proposition relative a ici une valeur consécutive]

PYRGOPOLINICE

Itane aibant tandem?: « C'est vraiment ainsi qu'elles te parlaient ? » [*aibant* est un imparfait syncopé; la forme classique est *aiebant*]